ДОГОВОР № _

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Астрахань                                                                             «______»____________201  г

Vуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани «Средняя

общеобразовательная школа № 37» (далее -  образовательная организация) на основании лицензии

от «02» декабря 2016г N 1706-Б/С, выданной Министерством образования и науки Астраханской

области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора

образовательной организации Гулевской Татьяны Юрьевны, действующей на основании Устава,

утвержденного Управлением по образованию и науке администрации муниципального образования

«Город Астрахань» приказ от 30.11.2015 г № 08-07-804

 и ______________________________________________________________________

      (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

 именуем ____  в   дальнейшем    "Заказчик",    действующий  в  интересах

 несовершеннолетнего ____________________________________________________
                              (фамилия, имя, отчество (при наличии)

_________________________________________________________________________

         лица, зачисляемого на обучение)

 именуем ____ в дальнейшем "Обучающийся",

 совместно   именуемые   Стороны, заключили   настоящий    Договор    о

 нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную дополнительную образовательную услугу по

программе «____________________________________», а Заказчик обязуется оплатить данную

услугу.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет

____________________месяцев, форма обучения – очная.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс по программе, устанавливать

систему оценок, формы, порядок и периодичность занятий.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии со статьёй 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося на обучение по дополнительной образовательной программе

«______________________________________________» в группу.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся охрану жизни и здоровья во время реализации программы, а

также уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, которые определенны настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона

"Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 г. N 273, в том числе требования

учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные

акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

    4.1. Оплата производится до пятнадцатого числа каждого месяца в сумме ______ рублей (плата

за одно занятие составляет ______ рублей) в безналичном порядке на счет, указанный в разделе VIII.

настоящего Договора.

      Увеличение стоимости образовательных   услуг   после   заключения

 Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных

 услуг   с   учетом   уровня   инфляции, предусмотренного основными

 характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый   год и плановый период.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в группу на оказание

платных образовательных услуг до даты окончания программы либо расторжения договора.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме (Дополнительное соглашение к

Договору) и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

VIII. Подписи сторон

Исполнитель:

Наименование: МБОУ г.

Астрахани «СОШ № 37»

ИНН: 3017022390

КПП: 302501001
ОГРН: 1023000832194

АДРЕС: 414021, г. АСТРАХАНЬ,

УЛ. Боевая д.81.к.1,

ТЕЛ.: 8(8512)30-28-40; 8(8512)30-

28-68

Реквизиты банка: Отделение по

Астраханской области Южного

главного управления Центрального

банка Российской Федерации

Отделение Астрахань

Заказчик:
_______________________________________

                                                  (Ф.И.О. полностью)

_______________________________________________

                                          (паспортные данные)

__________________________ _____________________

________________________________________________

(адрес места жительства, контактный телефон)

_________________________________________________

                                                     (роспись, дата)

_

Р/С: 40701810000003000007;

БИК: 041203001

л/с: 20741Ш65840

КБК 74107020000000003180

Доп.БК 0702000003

ОКТМО 12701000

astrsosh37@mail.ru

Директор МБОУ г. Астрахани

«СОШ № 37»

 _____________ Т.Ю.Гулевская

М.П.           «__»

__________20__г.

С Уставом, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации и иными

локальными актами, в том числе правилами внутреннего распорядка школы ознакомлены.

   ________________ ________________________

 (подпись)                                                                          (расшифровка подписи)

Даем согласие на обработку персональных данных в рамках выполнения Федерального

закона № 152-ФЗ от 27.07.2006.

__________________                                                     __________________

(подпись)                                                                         (расшифровка подписи)